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“Heydər Əliyev Gürcüstanın sadiq dostu idi”
Bunu Gürcüstanın Azərbaycandakı keçmiş səfiri Zurab Qumberidze dedi

2023-cü il həm Azərbaycan, həm də Gürcüstan üçün əlamətdar bir tarixə təsadüf edir.  
Belə ki, bu il bizim dost ölkəmiz Azərbaycanın ümummilli lideri Heydər Əliyevin 
100 illik yubileyi təntənə ilə qeyd edilir.

Mənə Heydər Əliyevin prezidentliyi dövründə 
Azərbaycanda səfir işləmək xoşbəxtliyi nəsib olub. 
Heydər Əliyev Azərbaycanla Gürcüstan arasında si-
yasi, iqtisadi məsələlərin həllində daim bizim ölkəyə 
dəstək olub. Onun necə dahi və təcrübəli siyasətçi, 
bənzərsiz şəxsiyyət olduğunu iftixarla və yüksək ehti-
ram hissi ilə danışa bilərəm. 

Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının yaddaşında 
qurucu və xilaskar dövlət xadimi, milli lider və xalq 
məhəbbətini qazanmış öndər kimi əbədi yaşamaqda-

dır. O, ölkəsinin maraqları naminə bütün problemləri 
tez bir zaman kəsiyində həll etməyə qadir lider, 
habelə ünsiyyət zamanı  özünün səmimiyyəti və dav-
ranışı ilə seçilən şəxsiyyət kimi hamını valeh edirdi. 

Mən onun Gürcüstan haqqında çox səmimi 
sözlərini eşitmişəm. Heydər  Əliyev ölkəmizdə sülhün 
və stabilliyin bərqərar olunmasında daim bizə dəstək 
olmuşdur. O, Gürcüstanı tarixən Azərbaycanın qon-
şusu və dost ölkə hesab edirdi.

Yadımdadır, 1988-ci fevral ayının 25-də Edu-

ard Şevardnadzenin 70 illik yubileyinin keçirilməsi 
nəzərdə tutulurdu. Yubiley ərəfəsində Heydər 
Əliyevin Gürcüstana səfər edəcəyi barədə söz-
söhbət gəzirdi. Tədbirlərin birində cürət edib bununla 
bağlı onun planlarını öyrənməyə çalışdım. Heydər 
Əliyev mənə zarafatla dedi: “Mən dostumun yanına 
gedirəm, bunun heç kimə aidiyyəti yoxdur, ələlxüsus, 
səfirliyə”.

Belə də oldu. Heydər Əliyev kiçik bir nümayəndə 
heyəti ilə Gürcüstana səfər etdi. E.Şevardnadzenin 
yubiley tədbirinə qatıldı. Onlar uzun zaman öz keçmiş 
xatirələri ilə bölüşdülər. Bu hadisə Heydər Əliyevin 
dostlara və həmkarlarına olan sədaqət və səmimi 
münasibətinin bariz nümunəsidir.

Bu illərdə prezidentlər Heydər Əliyev, Eduard 
Şevardnadze və Süleyman Dəmirəl bir çox  ortaq 
iqtisadi problemlərin həllində müstəsna rol oyna-
dılar. Xəzər dənizindən Qara dənizədək  qlobal 
enerji və nəqliyyat layihələrinin bilavasitə həyata 
keçirilməsində, Azərbaycanın Avropada etibarlı 
tərəfdaşa və regionun lider dövlətinə çevrilməsində 
məhz  Heydər Əliyevin böyük rolu olmuşdur.

Gürcüstan daim Azərbaycanın ən etibarlı dostu 
olaraq qalacaq.  Heydər Əliyev çətin problemlərin 
həllində qərar vermək bacarığına malik bir şəxsiyyət, 
böyük azərbaycanlı olaraq daim yaddaşımda  yaşa-
yacaq.

Prezident İlham Əliyev bu gün Heydər Əliyevin si-
yasi kursunu layiqincə davam etdirir. O, Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü bərpa etdi. Mən deyərdim ki, Prezi-
dent İlham Əliyev Heydər Əliyevin yaratdığı dövlətin 
daha da qüdrətləndirilməsində böyük siyasi rol oyna-
yan rəhbərdir. 

Azərbaycan xalqı Heydər Əliyevin 100 illik yu-
bileyini qeyd edir. Şəxsi münasibətdə çox mülayim 
və sadə olan bu görkəmli şəxsiyyət, həmçinin Gür-
cüstanla dostluğa böyük önəm verən, sözün əsl 
mənasında, gürcü xalqına dərin  hörmət və ehtiramla 
yanaşan siyasi xadim idi”.

“Xalq qəzeti”

Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi ilə əlaqədar 
olaraq Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə 
elan edilmiş “Heydər Əliyev ili”  çərçivəsində  Salyan rayonunda yubiley 
tədbirlərinə başlanılmışdır. 

“Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil 
Azərbaycanın qurucusudur”

Salyan Rayon İcra Hakimiyyətinin, YAP 
rayon təşkilatının və Biləsuvar Regional 
Mədəniyyət İdarəsinin birgə təşkilatçılığı ilə 
Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyində ümummilli li-
derin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş “Ulu 
öndər Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanın 
qurucusudur” mövzusunda “dəyirmi masa” 
keçirilmişdir.

Tədbirdə rayon icra hakimiyyətinin, 
YAP rayon təşkilatının nümayəndələri, 
mədəniyyət işçiləri, qeyri-hökumət 
təşkilatlarının təmsilçiləri, ziyalılar və gənclər 
iştirak etmişlər.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin və 
şəhidlərimizin   xatirəsi birdəqiqəlik sükut-
la yad olunmuşdur. Sonra  dahi rəhbərin 
Azərbaycanın müstəqilliyi yolunda  fəaliyyəti 

barədə videoçarx nümayiş etdirilmişdir.
Çıxış edənlər Heydər Əliyevin müa-

sir Azərbaycan dövlətinin qurulmasında,  
müstəqilliyimizin əbədi və dönməz xarakter 
almasında tarixi xidmətlərindən danışmış, 
həmçinin ulu öndərin Salyana etdiyi tarixi 
səfərlərdən unudulmaz anları xatırlatmışlar. 

Çıxış edənlər əminliklə bildirmişlər ki, 
ümummilli liderin müəyyənləşdirdiyi inki-
şaf yolu onun layiqli davamçısı Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən  uğurla davam 
etdirilməkdədir. 

Rüstəm MƏLIKOV, 
“Qələbə” qəzetinin baş redaktoru

Salyan

Laçın–Xankəndi yolunda ictimai nəzarət zərurətdən yarandı
Vardanyan separatçı dalanda dayaq tapa bilmir

Laçın-Xankəndi yolunda azərbaycanlı ekofəallar və QHT nümayəndələri tərəfindən 39 
gündür keçirilən etirazların konkret səbəbləri dünya ictimaiyyətinə məlumdur. Lakin bu etiraz 
dalğasını yaradan, ona gətirib çıxaran səbəblərin əsl mahiyyəti, Azərbaycanın haqlı mövqeyi 
barədə əsl həqiqətlər dünyanın mötəbər  tribunalarında, nədənsə səslənmir. Ekoloji etirazları 
yaradan səbəblərin aradan qaldırılması ilə bağlı beynəlxalq səviyyədə heç bir addım atılmır. 
Bəzən “pas” Ermənistan tərəfə ötürülür. Bu, ilk baxışda “soyuq duş effekti” yaradır. Burada 
sadə həqiqət var, yol blokadada deyil və orada ermənilərin iddia etdikləri kimi, hər hansı bir 
humanitar fəlakət və ya böhran yaşanmır. Yoldan hərbi vasitələrdən başqa bütün humanitar 
yüklər, ərzaq, dərman və digər tələbat malları maneəsiz daşınır. Azərbaycan gəncləri, sadəcə 
olaraq, haqlarını tələb edirlər.  

Bir ay öncə Laçın–Xankəndi yolundakı ak-
siyanı BMT Təhlükəsizlik Şurası müstəvisinə 
çıxarmağa çalışan ermənipərəst dairələr 
məğlubiyyətlərindən sonra, bu məsələni indi 
də  Avropa Parlamenti səviyyəsində gündəmə 
gətirməyə çalışırlar. Artıq erməni yalanlarına da 
inanmırlar. Bu gün Azərbaycanın dostları bütün 
platformalarda erməni yalanlarına qarşı əsl 
müqavimət nümayiş etdirirlər. “Haqq nazilər, 
amma üzülməz” deyiminin hikmətini yaxşı an-
layırıq. Azərbaycanın haqq işi mütləq şəkildə 
qələbə qazanacaq, sadəcə gecikmək istəmirik. 
Sərvətlərimizin talanmasına, ekologiyamızın 
çirklənməsinə göz yuma bilmərik. 30 illik səbir 
bəs etmədimi? Faktiki olaraq sərvətlərimiz ta-
lan edilir. Laçın–Xankəndi yolundakı aksiya 
haqlı tələblərdən irəli gəlir. Bu etiraz aksiyaları 
isə Azərbaycanın tələbləri həyata keçənədək 
davam edəcək.

Beynəlxalq təşkilatların üzərinə düşən 
öhdəlik bundan ibarət olmalıdır ki, eti-
raz yaradan səbəbləri aradan qaldırmaqla 
Azərbaycanın müvafiq dövlət qurumlarının 
nümayəndələrinin təbii sərvətlərimizin monito-
rinqini aparmalarına dəstək nümayiş etdirsinlər. 
Bu, həm də vicdan məsələsidir. Ermənistanın 
dövlət rəsmiləri elə çıxış edirlər ki, sanki, Qa-
rabağ bunların torpağıdır. Lakin Ermənistan 
hökumətinin başbilənləri unudurlar ki, çıxış 
etdikləri tribunanın yerləşdiyi ərazi belə qədim 
Azərbaycan torpaqlarıdır.

Qarabağdakı erməni separatçıları bü-
tün hallarda beynəlxalq hüquq normalarını 
açıq şəkildə pozaraq, Azərbaycanın dünya 
ictimaiyyəti tərəfindən tanınan ərazilərində təbii 
sərvətlərimizi qeyri-qanuni istismar etməklə 
özbaşınalığa yol verirlər. Ermənistan silahlı 
qüvvələri üçtərəfli bəyanatın 4-cü maddəsində 
nəzərdə tutulduğu kimi, həmin ərazini tərk 
etməli idi, lakin bu, baş vermədi. Onlar nəinki 
ərazini tərk etməkdən imtina ediblər, həm də 
daxili və xarici şirkətlərin cəlb edilməsi yolu 
ilə qeyri-qanuni mis və qızıl hasilatı ilə məşğul 
olublar. Bu qanunsuz əməllər ətraf mühitin 

çirklənməsinə, regionun ekoloji durumunda cid-
di fəsadlar yaradacaq problemlərə səbəb olur. 

Dünyanın bir sıra ölkələrinin aparıcı 
mətbuat orqanları azərbaycanlı ekofəalların 
Şuşa ərazisindən keçən Laçın–Xankəndi yo-
lunda təşkil etdikləri etiraz aksiyasından yazır. 
Məqalələrdə azərbaycanlı ekofəalların keçirdi-
yi aksiya ilə beynəlxalq ictimaiyyətin diqqətini 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindəki faydalı 
qazıntı yataqlarının yerli ermənilər tərəfindən 
qanunsuz istismarına və ekologiyaya vurulan 
ziyana yönəltdiklərini qeyd edir. Bildirilir ki, 
üçtərəfli bəyanata uyğun olaraq, 2020-ci ilin no-
yabrında İkinci Qarabağ müharibəsindən son-
ra yola nəzarət üçün buraya müvəqqəti olaraq 
Rusiya sülhməramlıları yerləşdirilib. Ekofəallar 
Qarabağda ermənilərin qanunsuz istismar et-
diyi faydalı qazıntı yataqlarına çıxışını pisləyir. 
Ancaq bəzi ermənipərəst media qurumları 
Ermənistanın yalan məlumatlarını tirajlamaqla 
məşğuldur. 

Rusiya sülhməramlılarına və Qırmızı Xaç 
Komitəsinə məxsus avtomobillər həmişə ol-
duğu kimi, bu gün də Laçın-Xankəndi yolunda 
dinc məqsədlə təşkil olunan aksiya ərazisindən 

sərbəst keçirlər. Bu, bir daha onu göstərir ki, 
ərazidə hərəkətin sərbəstliyi mütəmadi olaraq 
təmin olunur. Heç də siyasi xarakter daşımayan 
aksiya humanitar məqsədlərə xidmət edir.

Öz növbəsində Azərbaycan Prezidenti 
 İlham Əliyev yanvarın 18-də Davosda Litvanın 
Prezidenti Gitanas Nauseda ilə görüşü zamanı 
Azərbaycan ərazisində Laçın–Xankəndi yolun-
da baş verən hadisələr barədə fikir mübadiləsi 

aparılıb. Dövlətimizin başçısı Ermənistanın 
beynəlxalq ictimaiyyəti çaşdırmaq məqsədilə 
Laçın yolundakı hadisələrlə əlaqədar manipul-
yasiya ilə məşğul olduğunu və yalan məlumatlar 
əsasında guya yolun bağlı olduğunu iddia etdi-
yini deyib. Prezident İlham Əliyev yolun mülki 
şəxslər və mülki təyinatlı yüklərin keçidi üçün 
açıq olduğunu, həmçinin Beynəlxalq Qızıl Xaç 
Komitəsinin xətti ilə humanitar yüklərin sərbəst 
hərəkətinin təmin edildiyini bildirib. 

Prezident  İlham Əliyev Rusiya sülh-
məramlı qüvvələrinin müvəqqəti yerləşdirildiyi 
ərazilərimizdə Azərbaycanın təbii sərvətlərinin 
qanunsuz istismarına son qoyulmasının və kri-
minal ünsürlərin ərazidən çıxarılmasının vacib-
liyini diqqətə çatdırdı. Azərbaycan Prezidenti 
Ermənistan tərəfinin ötən iki ildən artıq müddət 
ərzində Laçın yolundan minaların, silah-sursa-
tın və şəxsi heyətin daşınması üçün istifadə 
etdiyini bildirdi.

***
Bir müddət əvvəl Qarabağa göndərilən 

Ruben Vardanyanın başı üzərində “qara 
bulud”lar dolaşır. O, nəinki Qarabağda, 
hətta Ermənistanda da yaşayan ermənilərin 

nifrətini qazanıb. Ermənistanın sosial şəbəkə 
seqmetində ona qarşı dərin hikkə nüma-
yiş etdirilir. Çıxılmaz vəziyyətdə qalan  rusi-
yalı milyarder daha İrəvana da gedə bilmir. 
Sərvətlərini itirmə təhlükəsi ilə üzləşən Var-
danyan səhv yol tutaraq Qarabağda yaşayan 
ermənilərə əziyyət verir, Laçın–Xankəndi yolu 
ilə göndərilən ərzaqlar gizlədilir. Azərbaycanın 
qəti mövqeyindən əndişələnən separat-

çı “beynəlxalq dəstəyin” də verilməməsini 
gördükcə sərsəm bəyanatlar verir, çıxışlar edir. 
Məsələn, o, RTVI kanalına müsahibəsində 
Rusiya, Avropa və ABŞ-ı Azərbaycana qarşı 
sanksiyalar tətbiq etməyə çağırıb. Vardanya-
nın əsassız, boş bəyanatlarından Ermənistan 
qədər Rusiya da bezikib. Ermənistanın KTMT-
dən üz çevirməsi, analitik düşüncə korluğundan 
əziyyət çəkən xarici siyasəti regionda Rusiya-
nın da maraqları ilə uzlaşmır. Rusiya faktiki ola-
raq Azərbaycan kimi müttəfiqini itirmək istəmir. 

Ermənistanın bəzi mətbuat orqanları belə 
yolun açıq olduğunu yazır. R.Vardanyanın 
məqsədi yalan maşınını işə salmaqla öz hökm-
ranlığını bərpa etməkdir. O, özü də yaxşı başa 
düşür ki, bütün nüfuzunu itirib, Qarabağdan qo-
vulmasına sayılı günlər qalıb. Digər tərəfdən, 
Azərbaycan Prezidentinin mütəmadi xarici 
səfərləri, çıxışları, abadlıq-quruculuq işləri, 
uzunmüddətli perspektivə əsaslanan siyasət 
onu deməyə mütləq şəkildə əsas verir ki, re-
giona xüsusi nəfəs gəlir, inkişaf gəlir. Bunun 
müəllifi məhz Azərbaycan və onun Prezidenti-
dir.

Rizvan FIKRƏTOĞLU,  “Xalq qəzeti”

Parlamentin yaz sessiyasının 
ilk komitə iclasları 

Yanvarın 18-də Milli Məclisin Ailə, qadın və uşaq məsələləri 
komitəsinin 2023-cü ilin yaz sessiyasında ilk iclası keçirildi. 
Komitə sədri Hicran Hüseynova  bildirdi ki, Prezident, Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin həyata keçirdiyi uğurlu siyasət gələcəyə 
böyük inam yaradır. Bu gün ölkə həyatının bütün sahələrində in-
kişaf müşahidə olunur. Vətən müharibəsində qələbəmizdən qısa 
zaman keçməsinə baxmayaraq, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
quruculuq işləri sürətlə həyata keçirilir. Bütün bunlar dövlətimizin 
güclü iqtisadi potensialından xəbər verir.  O, qeyd etdi ki, deputat-
lar da öhdələrinə  düşən vəzifələri layiqincə yerinə yetirir, qanun-
vericilik bazasının təkmilləşdirilməsi, parlament diplomatiyasının 
inkişafı sahəsində töhfələr verirlər.

H.Hüseynova  gündəliyə 8 məsələ, o cümlədən 2022-ci ilin 
payız sessiyası dövründə komitədə görülən işlər barədə hesabat, 
2023-cü il yaz sessiyası üçün komitənin iş planının layihəsi, bəzi 
qanunlara dəyişikliklərin edilməsi ilə bağlı qanun layihələri və cari 
məsələlər daxil edildiyini bildirdi. O, payız  sessiyası dövründə  
görülən işlər barəsində məlumat verdi və komitənin fəaliyyəti 
qənaətbəxş hesab olundu. 

Sonra  gündəlikdəki qanun layihələri müzakirə olundu. 
Komitə sədri bildirdi ki, təqdim edilən sənədlər “Media haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının  2021-ci il 30 dekabr tarixli Qanunu-
nun icrası ilə əlaqar hazırlanıb.

Yeni Azərbaycan Partiyası və Milli Məclisin Ailə, qadın və 
uşaq məsələləri komitəsi tərəfindən “Siyasi partiyalarda gen-
der bərabərliyi. Qanunvericilik və iştirakçılıq” mövzusunda birgə 
konfransın keçirilməsinin nəzərdə tutulduğu barədə də məlumat 
verildi. Qeyd edildi ki, tədbirdə ölkəmizdə qadınların siyasi par-
tiyalarda fəaliyyəti, onların seçki orqanlarında təmsilçiliyi və bu 
sahədə olan qanunvericilik aktları ilə bağlı fikir mübadiləsi aparı-
lacaq. 

***
Həmin gün Milli Məclisin  2023-cü ilin yaz sessiyasında 

Müdafiə, təhlükəsizlik və korrupsiya ilə mübarizə komitəsinin 
ilk iclası keçirildi.

Komitə sədri Ziyafət Əsgərov iclası açaraq gündəliyə payız 
sessiyasının hesabatının, yaz sessiyasının iş planının və qanun 
layihələrinin daxil edilməsi barədə məlumat verdi. 2022-ci ilin pa-
yız sessiyası ərzində komitədə görülən işlər barədə danışan Z. 
Əsgərov hesabat dövründə komitənin 10 iclasının keçirildiyini, 
iclaslarda 14 məsələnin müzakirə edildiyini dedi. O, ötən sessi-
ya dövründə komitədə baxılan qanun layihələri barədə məlumat 
verərək bildirdi ki, hesabat dövründə komitəyə daxil olan 158 
ərizə, şikayət və təklif aidiyyəti üzrə baxılıb və müvafiq tədbirlər 
görülüb.

Z.Əsgərov 2023-cü ilin yaz sessiyası üçün komitənin iş planı 
ilə bağlı məlumat verərək dedi ki, sessiya ərzində qanunvericilik 
təşəbbüsü qaydasında daxil olan qanun layihələrinin, mövcud 
qanunlara ediləcək dəyişikliklərin müzakirəsi, habelə komitəyə 
müvafiq orqanlardan və vətəndaşlardan daxil olan təkliflərin 
təhlili və ümumiləşdirilməsi, vətəndaşların qəbulunun, ərizə və 
şikayətlərlə işin təşkili nəzərdə tutulub. İş planına “Hərbi qul-
luqçuların statusu haqqında” qanun layihəsinin daxil edildiyini 
bildirən komitə sədri sənədin Milli Məclisin müzakirəsinə hazır-
landığı barədə danışdı.

Gündəliyə çıxarılan qanun layihələrini müzakirəyə təqdim 
edərkən komitə sədri  sənədlərin  “Media haqqında” Qanununun 
icrası ilə əlaqədar hazırlandığını və uyğunlaşdırma xarakteri da-
şıdığını bildirdi.

Müzakirələrin sonunda Müdafiə, təhlükəsizlik və korrupsi-
ya ilə mübarizə komitəsinin 2022-ci il payız sessiyası dövründə 
görülən işlər barədə hesabatı məqbul sayıldı, komitənin 2023-cü 
ilin yaz sessiyası üçün iş planı təsdiq edildi, gündəlikdəki qanun 
layihələri isə baxılması üçün Milli Məclisin plenar iclasına tövsiyə 
olundu.

Ə.BƏDƏLOV, “Xalq qəzeti”

2023-cü ilin  “Heydər Əliyev İli” elan edilməsi haqqında 29 sentyabr 2022-
ci il tarixli Prezident sərəncamından sonra “Xalq qəzeti” redaksiyasının 
Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsi ilə birgə həyata keçirməyə başladığı 
“Dünyanı heyran qoyan lider” layihəsi ulu öndərin anadan olmasının 100-cü 

ildönümündə də davam etdirilir. 
Xatırladırıq ki,  layihə çərçivəsində dünya şöhrətli siyasətçi və dövlət 

xadimi Heydər Əliyev haqqında xarici ölkələrin görkəmli insanlarının, nüfuzlu 
siyasətçilərinin yaddaş saxlancında yaşayan xatirələrin diaspor qurumu 
əməkdaşlarının dəstəyi ilə toplanıb oxucularımıza çatdırılması davamlı 
olaraq gerçəkləşdirilir. Bu sayımızda Komitənin redaksiyamıza göndərdiyi 
növbəti yazını oxucularımıza təqdim edirik.

Dünyanı heyran qoyan lider
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